
 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 «ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

 

VIII СЪЕЗДА ПРОФСОЮЗА 
 

(1 ЗАСЕДАНИЕ) 

 

И 

 

I ПЛЕНУМА ЦК ПРОФСОЮЗА 
 

 

 

 

 

 

10-25  декабря 2020 года 
 

 

 

 

 

 

г. Москва 



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
№ 

п/п 

Название Постановления Стр. 

 

VIII Съезд Профсоюза 10-25 декабря 2020 г. 

 
8/1 О подтверждении полномочий делегатов VIII съезда 

Общественной организации «Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства» и кандидатов в состав выборных органов Профсоюза 

 

4 

8/2 Об утверждении постановлений ЦК Профсоюза, принятых за 

период 2016-2020 гг., требующих утверждения на съезде 

Профсоюза 

 

15 

8/3 О прекращении полномочий органов Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

16 

8/4 Об образовании органов Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»  

 

17 

8/5 Об избрании Председателя Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

18 

8/6 Об избрании Центрального комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

19 

8/7 Об образовании Исполнительного комитета Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

  

25 

8/8 О выборах Контрольно-ревизионной Комиссии Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

26 

8/9 О перерыве в работе VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

27 



3 

 

 

I Пленум ЦК профсоюза 25 декабря 2020 г. 

 
1/1 О форме проведения I Пленума Центрального комитета 

Профсоюза 25 декабря 2020 года  
28 

1/2 О выборах заместителей Председателя Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

29 

1/3 О выборах членов Исполнительного комитета Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»  

 

30 

1/4 О выборах секретарей Центрального комитета Профсоюза - 

представителей Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в федеральных 

округах 

 

32 

1/5 О постоянных комиссиях Центрального комитета Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

 

34 

1/6 Об исполнении сметы доходов и расходов ЦК Профсоюза за 10 

месяцев 2020 года и смете доходов и расходов на 2021 год  

 

35 



4 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

15 декабря 2020 года № 8/1 г. Москва 

 

         

 

О подтверждении полномочий делегатов VIII 

съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» и кандидатов в состав 

выборных органов Профсоюза 

 

  

 

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить протоколы №1 и №2 Мандатной комиссии 1-го заседания 

VIII съезда Общественной организации «Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства». 
 

2. Подтвердить полномочия 116 делегатов VIII съезда Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства», избранных 

территориальными организациями Профсоюза в соответствии с нормой 

представительства, установленной постановлением Центрального комитета 

Профсоюза от 17.09.2019 года № 5/3, и являющихся делегатами съезда по 

должности в соответствии с п.37.9 Устава Профсоюза (список прилагается), а 

также кандидатов в члены Центрального комитета Профсоюза и Контрольно-

ревизионной комиссии Профсоюза. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 



5 

 



6 

 



7 

 



8 

 



9 

 

Приложение № 1 
 к протоколу № 2 мандатной комиссии          

VIII съезда Профсоюза от 14 декабря 2020 г. 
СПИСОК 

делегатов VIII съезда Общественной организации  

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 

 
№ Наименование 

ТОП,        

избравшей 

делегата 

ФИО Должность 

1 2 3 4 

1.  По должности Ломакин 

Владимир Владимирович 

председатель Профсоюза 

2.  По должности Калинкин 

Евгений Николаевич 

заместитель председателя Профсоюза 

3.  По должности Данилов 

Юрий Николаевич 

заместитель председателя Профсоюза, 

председатель Татарской ТОП 

4.  По должности Тадлов 

Юрий Александрович 

председатель Контрольно-ревизионной 

комиссии Профсоюза,  заместитель 

председателя Вологодской ТОП 

5.  АЛТАЙСКАЯ  Овсянкина 

Екатерина Ивановна 

председатель Алтайской ТОП 

6.  АРХАНГЕЛЬСКАЯ Ноговицина 

Ольга Дмитриевна 

председатель Архангельской ТОП 

7.  АСТРАХАНСКАЯ Ребриков  

Петр Иванович 

председатель Астраханской ТОП 

8.  БАШКИРСКАЯ Асадуллин 

Рустам Талгатович 

член Комитета Башкирской ТОП 

9.  Давлетшин 

Марат Феликсович 

председатель Башкирской ТОП 

10.  Саматов 

Салават Науфалович 

председатель ППО, заместитель 

генерального директора по экономике 

АО «Башкиравтодор» 

11.  Струговец 

Игорь Борисович 

главный инженер  

АО «Башкиравтодор» 

12.  БЕЛГОРОДСКАЯ Тимофеев  

Владимир Петрович 

председатель Белгородской ТОП 

13.  БРЯНСКАЯ Залетов  

Николай Иванович 

председатель Брянской ТОП 

14.  БУРЯТСКАЯ  Сластин 

Игорь Федорович 

председатель Бурятской ТОП 

15.  ВЛАДИМИРСКАЯ Путинцев  

Василий Матвеевич 

председатель ВладимирскойТОП 

16.  ВОЛГОГРАДСКАЯ Ермощенко Константин 

Викторович 

председатель Волгоградской ТОП 

17.  ВОЛОГОДСКАЯ Горбушина Маргарита 

Евгеньевна 

председатель Вологодской ТОП 

18.  ВОРОНЕЖСКАЯ Наумова  

Надежда Алексеевна 

председатель Воронежской ТОП 

19.  Симонов 

Сергей Васильевич 

председатель ППО МКП МТК 

«Воронежпассажиртранс», ведущий 



10 

 

инженер по охране труда 

20.  ГОРНО-

АЛТАЙСКАЯ  Шамеха 

Михаил Алексеевич 

председатель Горно-Алтайской ТОП 

21.  ДАГЕСТАНСКАЯ Магомедов 

Абдулла Абдуллаевич 

председатель Дагестанской ТОП 

22.  ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ Леонтьева 

Любовь Николаевна 

председатель Забайкальской ТОП 

23.  ИВАНОВСКАЯ  
 

Кальченко 

Ирина Валерьевна 

председатель Ивановской ТОП 

24.  ИРКУТСКАЯ  
 

Гущенко 

Светлана Юрьевна 

председатель Иркутской ТОП 

25.  КАБАРДИНО-

БАЛКАРСКАЯ  
 

Головатенко 

Анна Васильевна 

председатель Кабардино-Балкарской 

ТОП 

26.  Ковальская 

Виктория Юрьевна 

председатель ППО ГКУ КБР 

«Управдор» 

27.  КАЛИНИНГРАДСК

АЯ  Северина 

Нина Федоровна 

председатель Калининградской ТОП 

28.  КАЛУЖСКАЯ  
 

Тарасов  

Сергей Николаевич 

председатель Калужской ТОП 

29.  КАРЕЛЬСКАЯ  
 

Дорохова  

Елена Станиславовна 

председатель ППО ПМУП «Городской 

транспорт» 

30.  КЕМЕРОВСКАЯ  
 

Ключникова 

Наталья Григорьевна 

председатель Кемеровской ТОП 

31.  КИРОВСКАЯ  
 

Зорина  

Оксана Александровна 

председатель Кировской ТОП 

32.  КОСТРОМСКАЯ  
 

Рыбинский 

Владимир Викторович 

генеральный директор «Костромское 

ПАТП № 3» 

33.  КРАСНОДАРСКАЯ  
 

Ломановский 

Сергей Михайлович 

председатель Краснодарской ТОП 

34.  Михайлова 

Елена Николаевна 

заместитель Председателя 

Краснодарской ТОП 

35.  КРАСНОЯРСКАЯ Глушинский 

Владимир Юрьевич 

и.о.председателя Красноярской ТОП 

36.  Медведев  

Виктор Георгиевич 

член Президиума Красноярской ТОП 

37.  КУРГАНСКАЯ  
 

Жакин 

Александр Петрович 

председатель Курганской ТОП 

38.  КУРСКАЯ  
 

Богатырев  

Александр Евгеньевич 

председатель Курской ТОП 

39.  Г. САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА И 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

Баранов 

Владимир Евгеньевич 

председатель ППО АП № 5 

40.  Глебов 

Евгений Иванович 

председатель ППО АП № 7 

41.  Егорова  

Вера Васильевна 

председатель ППО, начальник АХО 

АООТ «Третий парк» 

42.  Любина 

Галина Александровна 

председатель г. Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области ТОП 

43.  Маркова 

Татьяна Михайловна 

председатель ППО АП № 1 

44.  ЛИПЕЦКАЯ Щербина  

Валерий Викторович 

председатель Липецкой ТОП 

45.  МАГАДАНСКАЯ 
 

Соколовская  

Вера Анатольевна 

председатель Магаданской ТОП 



11 

 

46.  МОРДОВСКАЯ 
 

Бондарева  

Ольга Владимировна 

председатель Мордовской ТОП 

47.  МОСКОВСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ 
 

Алырчикова 

Татьяна Павловна 

председатель ППО филиал  

17-й автобусный парк ГУП 

«Мосгортранс» 

48.  Быкова 

Галина Юрьевна 

председатель ППО ГБПОУ 

«Московский автомобильно-дорожный 

колледж»  им.А.А.Николаева 

49.  Ван 

Андрей Александрович 

председатель ППО филиал  Служба 

доходов и контроля 

ГУП «Мосгортранс» 

50.  Комаров 

Алексей Юрьевич 

председатель ППО ФГБУ 

«Автотранспортный комбинат» УД 

Президента РФ 

51.  Клочкова 

Татьяна Евгеньевна 

заместитель председателя Московской 

городской ТОП 

52.  Короткова 

Марина Андреевна 

председатель ППО 

филиал Юго-Западный ГУП 

«Мосгортранс» 

53.  Масленников 

Сергей Яковлевич 

председатель ППО филиал Южный 

ГУП «Мосгортранс» 

54.  Рыжков 

Анатолий Николаевич 

председатель ППО филиал 8-й 

троллейбусный парк ГУП 

«Мосгортранс» 

55.  Суровицкая 

Татьяна Алексеевна 

председатель ППО АО «Первый 

автокомбинат» 

56.  Поливцева 

Людмила Александровна 

председатель Совета молодежи ППО 

филиал Трамвайное управление ГУП 

«Мосгортранс» 

57.  Фофанова 

Татьяна Давлетовна 

председатель ППО АО «Группа 

Автолайн» 

58.  Федечкина 

Оксана Григорьевна 

председатель ППО филиал Служба 

движения ГУП «Мосгортранс» 

59.  Черняк 

Дмитрий Михайлович 

заместитель председателя Московской 

городской ТОП, председатель ППО 

филиал Северо-Восточный ГУП 

«Мосгортранс» 

60.  Черникова 

Наталья Викторовна 

председатель ТПО работников 

ГУП «Мосгортранс» 

61.  Шуриков 

Александр Леонидович 

председатель Московской городской 

ТОП 

62.  Щербакова 

Татьяна Васильевна 

заведующая отделом организационно-

массовой работы Московского горкома 

Профсоюза 

63.  Юдашина 

Юлия Николаевна 

заместитель ППО ГКУ АМПП 

«Московский паркинг» 

64.  МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТНАЯ 
 

Калинина 

Людмила Алексеевна 

председатель ППО, начальник отдела 

кадров филиала «Домодедово» АО 

«МТТС» 

65.  Киндина 

Ольга Геннадьевна 

директор МУП «Видновский 

троллейбусный парк» 

66.  Костюк 

Инесса Сергеевна 

председатель ППО «МАП №1 

Автоколонна №1787» Филиал ГУП МО 



12 

 

«МОСТРАНСАВТО» г.Люберцы 

67.  Пирогов 

Николай Николаевич 

заведующий отделом – главный 

технический инспектор труда 

Московской областной ТОП 

68.  Ракитин 

Александр Валерьевич 

председатель ППО ГБУ МО 

«МОСАВТОДОР» 

69.  Рухля 

Сергей Олегович 

председатель Молодежного Совета 

Московской областной ТОП 

70.  Сигитова 

Надежда Витальевна 

председатель ППО «Автоколонна № 

1786» г.Химки 

71.  Смекалин 

Юрий Владимирович 

заместитель Председателя Московской 

областной ТОП 

72.  Шестакова  

Анна Александровна 

председатель Московской областной 

ТОП 

73.  МУРМАНСКАЯ 
 

Полякова  

Лидия Васильевна 

председатель Мурманской ТОП 

74.  НИЖЕГОРОДСКА

Я 
 

Морёнов 

Александр Николаевич 

председатель Нижегородской ТОП 

75.  НОВОСИБИРСКАЯ 
 

Немцев  

Анатолий Васильевич 

председатель Новосибирской ТОП 

76.  ОМСКАЯ 
 

Илюхин 

Александр Николаевич 

председатель Омской ТОП 

77.  Хафизов  

Андрей Сергеевич 

председатель ППО КУ «УДХ Омской 

области» 

78.  ОРЕНБУРГСКАЯ 
 

Колесов  

Олег Александрович 

 

председатель ППО, начальник отдела 

кадров и соц.развития ЗАО 

«Автоколонна №1825» 

79.  Хвалёв 

Павел Сергеевич 

председатель Оренбургской ТОП 

80.  ОРЛОВСКАЯ 
 

Абрамова  

Светлана Андреевна 

председатель Орловской ТОП 

81.  ПЕРМСКАЯ Порошин  

Иван Алексеевич 

председатель Пермской ТОП 

82.  ПРИМОРСКАЯ 
 

Шаромов 

Игорь Александрович 

заместитель генерального директора  

ПАО «Приморавтотранс» 

83.  ПСКОВСКАЯ Дворниченко  

Василий Григорьевич 

председатель Псковской ТОП 

84.  РОСТОВСКАЯ 
 

Павлятенко  

Светлана Николаевна 

председатель Ростовской ТОП 

85.  Ушань 

Светлана Николаевна 

председатель ППО, начальник отдела 

государственной службы, кадров и 

правового обеспечения Южного 

МУГАДНРостранснадзора 

86.  РЯЗАНСКАЯ Шубин  

Роман Вячеславович 

председатель ППО «Рязаньавтодор» 

87.  САМАРСКАЯ Москвитин  

Александр Дмитриевич 

председатель Самарской ТОП 

88.  САХАЛИНСКАЯ Билан 

Павел Иванович 

председатель ППО МУП «Транспортная 

компания» 

89.  СВЕРДЛОВСКАЯ 
 

Вяткина  

Любовь Геннадьевна 

председатель объединенной 

профсоюзной организации ЕМУП 

«Городской транспорт» 

90.  Майер  председатель Свердловской ТОП 



13 

 

Ольга Анатольевна 

91.  СЕВЕРО-

ОСЕТИНСКАЯ 
 

Габуев Хаджи-Мурат 

Каурбекович 

председатель Северо-Осетинской ТОП 

92.  СМОЛЕНСКАЯ 
 

Бойко 

Алексей Борисович 

менеджер в ООО «ТаксиМ», 

заместитель председателя Смоленской 

ТОП 

93.  СТАВРОПОЛЬСКА

Я 
Гостев 

Роман Владимирович 

председатель Ставропольской ТОП 

94.  ТАМБОВСКАЯ 
 

Губарев  

Анатолий Владимирович 

заместитель председателя Тамбовской 

ТОП, директор ООО«Автолидер» 

95.  ТАТАРСКАЯ Гимадутдинова 

Алия Дамировна 

председатель ППО МУП 

«Метроэлектротранс» 

96.  Димухаметов 

Ринат Дамирович 

председатель Объединенной 

профсоюзной организации   

«Камдорстрой»  

97.  Закирова 

Юлия Владимировна 

председатель ППО МУП г.Казани  

«ПАТП № 2» 

98.  Комиссаров  

Евгений Витальевич 

председатель ППО, начальник ПТО 

ООО «Нижнекамское ПАТП» 

99.  Никифоров 

Александр Вячеславович 

председатель ППО, специалист по 

охране труда МУП г.Казани «ПАТП 

№4» 

100.  Соболев 

Михаил Владимирович 

председатель Молодежного совета 

Татарской ТОП, проектировщик  

АО «Транспроект» 

101.  ТВЕРСКАЯ  
 

Зорькина 

Галина Алексеевна 

председатель Тверской ТОП 

102.  ТОМСКАЯ 
 

Молчанова  

Светлана Ефремовна 

председатель Томской ТОП 

103.  ТУЛЬСКАЯ 
 

Лесников  

Олег Михайлович 

председатель Тульской ТОП 

104.  ТЮМЕНСКАЯ Залялятинов 

Нугуман Шамгунович 

председатель Тюменской ТОП 

105.  Полякова  

Татьяна Ильинична 

заместитель председателя 

ППО АО «ТПАТП №1» 

106.  УДМУРТСКАЯ Чикова 

Зельфира Рафаковна 

председатель Удмуртской ТОП 

107.  УЛЬЯНОВСКАЯ Долгова  

Валентина Ивановна 

председатель Ульяновской ТОП 

108.  ХАБАРОВСКАЯ 
 

Мельникова  

Светлана Андреевна 

председатель Хабаровской ТОП 

109.  ЧЕЛЯБИНСКАЯ 
 

Вараксина 

Наталья Аркадьевна 

председатель Челябинской ТОП 

110.  ЧЕЧЕНСКАЯ 
 

Хаджимурадов Магомед 

Мухадинович 

председатель Чеченской ТОП 

111.  ЧУВАШСКАЯ Горбунова  

Ольга Ивановна 

председатель Чувашской ТОП 

112.  ЯКУТСКАЯ 
 

Глуховченко 

Сергей Михайлович 

председатель Якутской ТОП 

113.  ЯРОСЛАВСКАЯ 
 

Забелина  

Маргарита Викторовна 

председатель Ярославской ТОП 

114.  КРЫМСКАЯ 
 

Онучина 

Людмила 

председатель Крымской ТОП 



14 

 

Константиновна 

115.  СЕВАСТОПОЛЬСК

АЯ 
 

Алехнович 

Елена Александровна 

председатель ППО ГУП 

«Севэлектроавтотранс 

им. А.С.Круподёрова» 

116.  ИНГУШСКАЯ Бузуртанов 

Муса Бембулатович 

председатель Ингушской ТОП 

 

 

 

Приложение № 2 
к протоколу № 2 мандатной комиссии      

VIII съезда Профсоюза   от 14 декабря 2020  
СПИСОК 

кандидатов  в члены Центрального комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 

 (не приводится) 

 
 



15 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/2 г. Москва 

 

 

 

Об утверждении постановлений 

ЦК Профсоюза, принятых за 

период 2016-2020 гг., требующих 

утверждения на съезде Профсоюза 

 

 

 

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

В соответствии со ст. 38.1.11 Устава Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» утвердить постановления Центрального 

комитета Профсоюза о прекращении и подтверждении полномочий членов 

Центрального комитета Профсоюза, делегированных территориальными 

организациями Профсоюза в период между съездами Профсоюза: 

№2/1 от 14.12.2016 г., №3/1 от 14.12.2017 г., №4/1 от 12.12. 2018 г., № 5/1 

от 17.09.2019 г., №6/1 от 16.11.2020 г. 

    

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 

 



16 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/3 г. Москва 

 

 

 

О прекращении полномочий органов 

Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 

 
  

 

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

В соответствии с пунктом 18.11 Устава Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» прекратить полномочия органов 

Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства», избранных на 

VII съезде Профсоюза. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 

 



17 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/4 г. Москва 

 

 

Об образовании органов Общественной 

организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства»  

 

 

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

- образовать постоянно действующий коллегиальный руководящий орган 

Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» - 

Центральный комитет Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства»; 
 

- образовать коллегиальный исполнительный орган Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» – Исполнительный 

комитет Общественной организации «Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»; 
 

- образовать единоличный исполнительный орган Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» – Председатель 

Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»; 
 

- образовать Контрольно-ревизионную комиссию Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства». 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 



18 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/5 г. Москва 

 

 

Об избрании Председателя 

Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 

 

 
  

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Избрать председателем Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства» Ломакина Владимира Владимировича. 

 

2. Поручить Данилову Юрию Николаевичу - председателю Татарской 

республиканской организации Профсоюза в соответствии с пунктом 40.5 

Устава Профсоюза подписать срочный трудовой договор с Председателем 

Профсоюза сроком на 5 лет. 
 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 

 



19 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/6 г. Москва 

 

 

Об избрании Центрального комитета 

Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 

  

  

Принимая во внимание заключение мандатной комиссии о полномочиях 

кандидатов в члены Центрального комитета Профсоюза, делегированных 

территориальными организациями Профсоюза, VIII съезд Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить норму представительства территориальных организаций 

Профсоюза в составе Центрального комитета Профсоюза, установленную 

постановлением Центрального комитета Профсоюза от 17 сентября 2019 года 

№5/3: два представителя от каждой территориальной организации профсоюза. 

Территориальные организации профсоюза, численностью менее 1000 членов 

профсоюза, могут делегировать в состав ЦК Профсоюза одного представителя. 
 

2. Избрать Центральный комитет Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» в количестве 99 человек, из которых 3 

человека входят в состав ЦК Профсоюза по должности согласно п.38.2 Устава 

Профсоюза и 96 человек делегированы территориальными организациями 

Профсоюза (список членов ЦК Профсоюза прилагается). 
 

3. Предоставить Центральному комитету Профсоюза право в период 

между съездами Профсоюза принятия решений о подтверждении или 

прекращении полномочий членов ЦК Профсоюза в связи с делегированием, 

отзывом или заменой территориальными организациями Профсоюза своих 

представителей и в иных случаях, предусмотренных Уставом Профсоюза. 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин
       



20 

 

Приложение 
к постановлению VIII съезда Профсоюза №8/6 от 18 декабря 2020 года  

 

СПИСОК 

членов Центрального комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 

 
№ Наименование ТОП, 

делегировавшей 

кандидата в члены 

ЦК Профсоюза 

ФИО Должность 

1 2 3 4 

1.  По должности  председатель Профсоюза 

2.  По должности  заместитель председателя Профсоюза 

3.  По должности  председатель Молодежного совета 

Профсоюза 

4.  АЛТАЙСКАЯ  Овсянкина  

Екатерина Ивановна 

председатель Алтайской ТОП 

5.  Рябушенко  

Николай Александрович 

генеральный директор ОАО 

«Новоалтайский завод мостовых 

конструкций» 

6.  АРХАНГЕЛЬСКАЯ Ноговицина  

Ольга Дмитриевна 

председатель Архангельской ТОП 

7.  АСТРАХАНСКАЯ Ребриков  

Петр Иванович 

председатель Астраханской ТОП 

8.  БАШКИРСКАЯ Давлетшин  

Марат Феликсович 

председатель Башкирской ТОП 

9.  Камнев  

Сергей Николаевич 

начальник административно-

хозяйственного отдела, председатель 

Совета ППО АО «Башкиравтодор» 

10.  БЕЛГОРОДСКАЯ Тимофеев  

Владимир Петрович 

председатель Белгородской ТОП 

11.  Косищев  

Сергей Петрович 

председатель ППО «Управление 

автомобильных дорог общественного 

пользования и транспорта 

Белгородской области 

12.  БРЯНСКАЯ Залетов  

Николай Иванович 

председатель Брянской ТОП 

13.  БУРЯТСКАЯ  Сластин  

Игорь Федорович 

председатель Бурятской ТОП 

14.  ВЛАДИМИРСКАЯ Путинцев  

Василий Матвеевич 

председатель ВладимирскойТОП 

15.   Климов  

Михаил Федорович 

начальник ГБУ «Владупрадор» 

16.  ВОЛГОГРАДСКАЯ Ермощенко Константин 

Викторович 

председатель Волгоградской ТОП 

17.  Матвиенко  

Александр Николаевич 

председатель ППО ГБУ 

«Волгоградавтодор» 

18.  ВОЛОГОДСКАЯ Горбушина Маргарита 

Евгеньевна 

председатель Вологодской ТОП 

19.  Полушкина  

Елена Сергеевна 

председатель ППО ОАО ДЭП № 184 



21 

 

20.  ВОРОНЕЖСКАЯ Наумова  

Надежда Алексеевна 

председатель Воронежской ТОП 

21.  Симонов 

Сергей Васильевич 

председатель ППО МКП МТК 

«Воронежпассажиртранс», ведущий 

инженер по охране труда 

22.  ГОРНО-АЛТАЙСКАЯ  Шамеха 

Михаил Алексеевич 

председатель Горно-алтайской 

организации Профсоюза 

23.  ДАГЕСТАНСКАЯ Варачанов 

Сулайбан Варачанович 

Председатель ППО ГУ 

«Дагестанавтодор» 

24.  ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ Леонтьева 

Любовь Николаевна 

председатель Забайкальской ТОП 

25.  ИВАНОВСКАЯ  
 

Кальченко 

Ирина Валерьевна 

председатель Ивановской ТОП 

26.  ИРКУТСКАЯ  
 

Гущенко 

Светлана Юрьевна 

председатель Иркутской ТОП 

27.  КАБАРДИНО-
БАЛКАРСКАЯ  

 

Головатенко 

Анна Васильевна 

председатель Кабардино-Балкарской 

ТОП 

28.  Ковальская 

Виктория Юрьевна 

Председатель ППО ГКУ КБР 

«Управдор» 

29.  КАЛИНИНГРАДСКАЯ  Северина  

Нина Федоровна 

председатель Калининградской ТОП 

30.  КАЛУЖСКАЯ  
 

Тарасов  

Сергей Николаевич 

председатель Калужской ТОП 

31.  КАРЕЛЬСКАЯ  
 

Дорохова  

Елена Станиславовна 

председатель ППО ПМУП 

«Городской транспорт» 

32.  КЕМЕРОВСКАЯ  
 

Ключникова 

Наталья Григорьевна 

председатель Кемеровской ТОП 

33.  КИРОВСКАЯ  
 

Зорина  

Оксана Александровна 

председатель Кировской ТОП 

34.  КОСТРОМСКАЯ  
 

Шестерикова 

Наталья Нинеловна 

председатель Костромской ТОП 

35.  Рыбинский 

Владимир Викторович 

генеральный директор «Костромское 

ПАТП №3» 

36.  КРАСНОДАРСКАЯ  
 

Ломановский 

Сергей Михайлович 

председатель Краснодарской ТОП 

37.  Путылин 

Юрий Дмитриевич 

главный техинспектор труда 

Краснодарской ТОП 

38.  КРАСНОЯРСКАЯ Медведев  

Виктор Георгиевич 

член Президиума Красноярской ТОП 

39.  Глушинский  

Владимир Юрьевич 

И.о.председателя Красноярской ТОП 

40.  КУРГАНСКАЯ  
 

Жакин 

Александр Петрович 

председатель Курганской ТОП 

41.  Косюк  

Николай Савельевич 

председатель Коорд. Совета УФО, 

президент НП «Кургандортранс» 

42.  КУРСКАЯ  
 

Богатырев  

Александр Евгеньевич 

председатель Курской ТОП 

43.  Г. САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА И 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

Любина 

Галина Александровна 

 

председатель г. Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области ТОП 

44.  Егорова  

Вера Васильевна 

Председатель ППО, начальник АХО 

АООТ «Третий парк» 



22 

 

 

45.  ЛИПЕЦКАЯ Щербина  

Валерий Викторович 

председатель Липецкой ТОП 

46.  МАГАДАНСКАЯ 
 

Соколовская  

Вера Анатольевна 

председатель Магаданской ТОП 

47.  МАРИЙСКАЯ Гусева  

Елена Леонидовна 

председатель Марийской ТОП 

48.  МОРДОВСКАЯ 
 

Бондарева  

Ольга Владимировна 

председатель Мордовской ТОП 

49.  Цымдянкина Валентина 

Викторовна 

председатель ППО, зам.главного 

бухгалтера ГУП РМ 

«Мордовавтотранс» 

50.  МОСКОВСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ 
 

Шуриков 

Александр Леонидович 

председатель Московской городской 

организации Профсоюза 

51.  Алырчикова  

Татьяна Павловна 

председатель ППО филиал 17-й 

автобусный парк ГУП 

«Мосгортранс» 

52.  МОСКОВСКАЯ 
ОБЛАСТНАЯ 

 

Шестакова  

Анна Александровна 

председатель Московской областной 

ТОП 

53.  Рухля  

Сергей Олегович 

председатель Молодежного Совета 

Московской областной ТОП 

54.  МУРМАНСКАЯ 
 

Полякова  

Лидия Васильевна 

председатель Мурманской 

организации Профсоюза 

55.  НИЖЕГОРОДСКАЯ 
 

Морёнов 

Александр Николаевич 

председатель Нижегородской ТОП 

56.  Пятанов  

Вадим Петрович 

председатель ППО, начальник смены 

НПАТП №1 

57.  НОВОСИБИРСКАЯ 
 

Немцев  

Анатолий Васильевич 

председатель Новосибирской ТОП 

58.  ОМСКАЯ 
 

Илюхин  

Александр Николаевич 

председатель Омской ТОП 

59.  Хафизов  

Андрей Сергеевич 

председатель ППО КУ «УДХ Омской 

области» 

60.  ОРЕНБУРГСКАЯ 
 

Хвалёв  

Павел Сергеевич 

председатель Оренбургской ТОП 

61.  Колесов  

Олег Александрович 

 

председатель ППО, начальник отдела 

кадров и соц.развития ЗАО 

«Автоколонна №1825» 

62.  ОРЛОВСКАЯ 
 

Абрамова  

Светлана Андреевна 

председатель Орловской ТОП 

63.  ПЕРМСКАЯ Порошин  

Иван Алексеевич 

председатель Пермской ТОП 

64.  ПРИМОРСКАЯ 
 

Пошивайло  

Юрий Владимирович 

 

председатель Приморской ТОП 

 

65.   Шаромов  

Игорь Александрович 

заместитель генерального директора 

ПАО «Приморавтотранс» 

66.  ПСКОВСКАЯ Дворниченко  

Василий Григорьевич 

председатель Псковской ТОП 

67.  РОСТОВСКАЯ 
 

Павлятенко  

Светлана Николаевна 

председатель Ростовской ТОП 

68.  Ушань  

Светлана Николаевна 

председатель ППО, начальник отдела 

государственной службы, кадров и 



23 

 

правового обеспечения Южного 

МУГАДН Ространснадзора 

69.  РЯЗАНСКАЯ Шубин  

Роман Вячеславович 

председатель ППО «Рязаньавтодор» 

70.  САМАРСКАЯ Москвитин  

Александр Дмитриевич 

председатель Самарской ТОП 

71.  САХАЛИНСКАЯ Лапанский  

Виктор Арсентьевич 

председатель Сахалинской ТОП 

72.  СВЕРДЛОВСКАЯ 
 

Майер  

Ольга Анатольевна 

председатель Свердловской ТОП 

73.  Вяткина  

Любовь Геннадьевна 

председатель объединенной 

профсоюзной организации ЕМУП 

«Городской транспорт» 

74.  СЕВЕРО-

ОСЕТИНСКАЯ 
 

Габуев Хаджи-Мурат 

Каурбекович 

председатель Северо-Осетинской 

ТОП 

75.  Кулумбеков  

Руслан Сардионович 

заместитель председателя Северо-

Осетинской ТОП 

76.  СМОЛЕНСКАЯ 
 

Кулешов  

Виталий Владимирович 

уполномоченный ЦК Профсоюза по 

Смоленской области 

77.  СТАВРОПОЛЬСКАЯ Гостев  

Роман Владимирович 

председатель Ставропольской ТОП 

78.  ТАМБОВСКАЯ 
 

Кораблев  

Николай Павлович 

председатель Тамбовской ТОП 

79.  Губарев  

Анатолий Владимирович 

Зам. председателя Тамбовской ТОП, 

директор ООО «Автолидер» 

80.  ТАТАРСКАЯ Данилов  

Юрий Николаевич 

председатель Татарской ТОП 

81.  Комиссаров  

Евгений Витальевич 

председатель ППО, начальник ПТО 

ООО «Нижнекамское ПАТП» 

82.  ТВЕРСКАЯ  
 

Зорькина  

Галина Алексеевна 

председатель Тверской ТОП 

83.  ТОМСКАЯ 
 

Молчанова  

Светлана Ефремовна 

председатель Томской ТОП 

84.  ТУЛЬСКАЯ 
 

Лесников  

Олег Михайлович 

председатель Тульской ТОП 

85.  Матураев 

Виктор Алексеевич 

зам.директора по правовым вопросам 

и кадрам ООО «Тульская 

Транспортная Компания» 

86.  ТЮМЕНСКАЯ Залялятинов  

Нугуман Шамгунович 

председатель Тюменской ТОП 

87.   Полякова  

Татьяна Ильинична 

зам. председателя ППО АО «ТПАТП 

№ 1» 

88.  УДМУРТСКАЯ Чикова  

Зельфира Рафаковна 

председатель Удмуртской ТОП 

89.  УЛЬЯНОВСКАЯ Долгова  

Валентина Ивановна 

председатель Ульяновской ТОП 

90.  ХАБАРОВСКАЯ 
 

Мельникова  

Светлана Андреевна 

председатель Хабаровской ТОП 

91.  ЧЕЛЯБИНСКАЯ 
 

Вараксина  

Наталья Аркадьевна 

председатель Челябинской ТОП 

92.  ЧЕЧЕНСКАЯ 
 

Хаджимурадов Магомед 

Мухадинович 

председатель Чеченской ТОП 

93.  Тумхаджиев  заместитель Председателя 



24 

 

Абубакар Бухаруевич Правительства Чеченской Республики - 

министр автомобильных дорог 

Чеченской Республики 

94.  ЧУВАШСКАЯ Горбунова  

Ольга Ивановна 

председатель Чувашской ТОП 

95.  ЯКУТСКАЯ 
 

Глуховченко  

Сергей Михайлович 

председатель Якутской ТОП 

96.  ЯРОСЛАВСКАЯ 
 

Забелина  

Маргарита Викторовна 

председатель Ярославской 

организации Профсоюза 

97.  КРЫМСКАЯ 
 

Барановская  

Татьяна Александровна 

председатель ППО, начальник 

производственно-сметного отдела 

ГУП РК «Крымавтодор» 

98.  СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ 
 

Алехнович  

Елена Александровна 

председатель ППО ГУП 

«Севэлектроавтотранс им. 

А.С.Круподёрова» 

99.  ИНГУШСКАЯ Бузуртанов 

Муса Бембулатович 

председатель Ингушской ТОП 

 



25 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/7 г. Москва 

 

 

Об образовании Исполнительного 

комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства»  

 
  

В соответствии с п.п. 37.4.9, 39.3 Устава Профсоюза VIII съезд 

Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Образовать Исполнительный комитет Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» в количестве 11 человек из числа членов 

Центрального комитета Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства». 
 

2. Поручить Центральному комитету Профсоюза избрать персональный 

состав членов Исполнительного комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства». 
 

3. Предоставить Центральному комитету Профсоюза право в период 

между съездами принятия решений об избрании или прекращении полномочий 

членов Исполнительного комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» в случаях, предусмотренных Уставом 

Профсоюза. 
 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 



26 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/8 г. Москва 

 

О выборах Контрольно-ревизионной 

Комиссии Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства»  

 
  

 

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Избрать Контрольно-ревизионную Комиссию Общественной 

организации «Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» в количестве 5 человек в 

следующем составе: 

№ 

п/п 
ФИО Место работы 

1.  
Клопкова 

Надежда Константиновна 

главный бухгалтер Московской областной 

ТОП 

2.  
Михайлова 

Елена Николаевна 

заместитель председателя Краснодарской 

ТОП 

3.  
Петрова  

Ираида Германовна 

главный бухгалтер г.Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области ТОП 

4.  
Тадлов  

Юрий Александрович 

заместитель председателя Вологодской 

ТОП 

5.  
Тимоничева 

Наталья Валентиновна 
Главный бухгалтер Свердловской ТОП 

 

2. Поручить Контрольно-ревизионной Комиссии Профсоюза избрать 

Председателя, заместителя Председателя и Секретаря Контрольно-ревизионной 

Комиссии Профсоюза. 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 



27 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

18 декабря 2020 года № 8/9 г. Москва 

 

 

О перерыве в работе VIII съезда 

Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства»  

 
 

 

VIII съезд Общественной организации «Общероссийский 

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрыть 1-е заседание VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» 25 декабря 2020 года. 
 

2. Предоставить право Исполнительному комитету Профсоюза назначить 

дату проведения 2-го заседания VIII съезда Общественной организации 

«Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства». 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 



28 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 декабря 2020 г. № 1/1 г. Москва 

  
 

 

О форме проведения I Пленума 

Центрального комитета 

Профсоюза 25 декабря 2020 года  
  

 

 

С учетом сложной эпидемиологической обстановки в Российской 

Федерации из-за продолжающегося распространения коронавирусной 

инфекции COVID-19 и усилением ограничительных мер в стране 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Провести I Пленум Центрального комитета Профсоюза 25 декабря 2020 

года в заочной форме с голосованием по вопросам повестки заседания в 

соответствии с п. 38.4 Устава Профсоюза методом опроса. 

 
 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 

 



29 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 декабря 2020 г. № 1/2 г. Москва 

  
 

О выборах заместителей Председателя 

Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства»  
  

 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Избрать заместителями Председателя Профсоюза: 

 

Калинкина Евгения Николаевича; 

Данилова Юрия Николаевича - Председателя Татарской республиканской 

организации Профсоюза (на общественных началах). 
  
  

 

 

Председатель Профсоюза                                                               В.В.Ломакин 

 



30 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 декабря 2020 г. № 1/3 г. Москва 

  

 

О выборах членов Исполнительного 

комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства»  
  

 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Избрать Исполнительный комитет Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» в следующем составе: 

 

1. Ломакин 

Владимир Владимирович 

 

Председатель Профсоюза; 

 

2. Калинкин 

Евгений Николаевич 
 

Заместитель Председателя Профсоюза; 

 

3. Данилов  

Юрий Николаевич 

Заместитель Председателя Профсоюза, 

Председатель Татарской республиканской 

организации Профсоюза; 

4. Глушинский 

Владимир Юрьевич 
 

Председатель Красноярской краевой 

организации Профсоюза; 

5. 

 
Давлетшин 

Марат Феликсович 
 

Председатель Башкирской республиканской 

организации Профсоюза; 

6. Ермощенко 

Константин Викторович 
 

Председатель Волгоградской областной 

организации Профсоюза; 

7. Любина   

Галина Александровна 

Председатель территориальной г. Санкт-

Петербурга и Ленинградской области 

организации Профсоюза; 



31 

 

8. Майер    

Ольга Анатольевна 

Председатель Свердловской областной 

организации Профсоюза; 

9. Мельникова  

Светлана Андреевна 
 

Председатель Хабаровской краевой 

организации Профсоюза; 

10. Хаджимурадов   

Магомед Мухадинович
  

Председатель Чеченской республиканской 

организации Профсоюза; 

11. 

 
Шуриков  

Александр Леонидович 

Председатель Московской городской 

организации Профсоюза. 

 
   

 
 

 

Председатель Профсоюза         В.В.Ломакин 



32 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 декабря 2020 г. № 1/4 г. Москва 

  
 

О выборах секретарей Центрального 

комитета Профсоюза - представителей 

Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства в федеральных округах 
 

 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Избрать секретарями Центрального комитета Профсоюза на 

общественных началах и утвердить их представителями Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в 

федеральных округах: 

 

Центральный федеральный округ 

Шурикова 

Александра Леонидовича 

Председателя Московской городской 

организации Профсоюза; 

 

Северо-Западный федеральный округ 

Любину  

Галину Александровну 

Председателя территориальной организации 

Профсоюза г. Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области; 

 

Южный федеральный округ 

Ермощенко 

Константина Викторовича  

Председателя Волгоградской областной 

организации Профсоюза; 

 

Приволжский федеральный округ 

Давлетшина 

Марата Феликсовича  

Председателя Башкирской республиканской 

организации Профсоюза; 

 

Уральский федеральный округ 

Майер Председателя Свердловской областной 



33 

 

Ольгу Анатольевну  

 

организации Профсоюза; 

 

Сибирский федеральный округ 

Глушинского 

Владимира Юрьевича  

Председателя Красноярской краевой 

организации Профсоюза; 

 

 

Дальневосточный федеральный округ 

Мельникову 

Светлану Андреевну  

Председателя Хабаровской краевой 

организации Профсоюза; 

 

 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Хаджимурадова  

Магомеда Мухадиновича  
 

Председателя Чеченской республиканской 

организации Профсоюза; 

 

 

 

Председатель Профсоюза         В.В.Ломакин 
 



34 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 декабря 2020 г. № 1/5 г. Москва 

  
 

О постоянных комиссиях Центрального 

комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Образовать постоянные комиссии Центрального комитета Профсоюза: 

 

1.1. по профсоюзному строительству; 

1.2. по производственно-экономическим вопросам; 

1.3. по правовым вопросам и охране труда; 

1.4. по финансовой политике Профсоюза; 

1.5. по вопросам молодежи. 

 

2. Предложить членам Центрального комитета Профсоюза направить в 

ЦК Профсоюза предложения по своему участию в работе соответствующей 

комиссии. 

 

3. Поручить Исполкому Профсоюза сформировать с учетом мнения 

членов ЦК Профсоюза персональный состав комиссий и внести 

соответствующие предложения на утверждение Центрального комитета 

Профсоюза. 

 
 

 

Председатель Профсоюза         В.В.Ломакин 



35 

 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

25 декабря 2020 года  № 1/6 г. Москва 

 

  

 

Об исполнении сметы доходов и расходов 

ЦК Профсоюза за 10 месяцев 2020 года и 

смете доходов и расходов на 2021 год  

 

 

( В настоящей публикации текст документа не приводится). 


